CC66112020 年 7 月 14 日 星期二 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
案件所处的诉讼阶段：签订和解框架协议；
上市公司所处的当事人地位：被告；
涉案金额：支付的代偿款项人民币 31,045.8 万元及利息，实际发生的财产保全

费、保险费、律师费等费用；
和解框架协议主要内容： 公司以约定方式支付中合担保 31,045.8 万元代偿款

项及利息，中合担保依约撤回相关起诉及财产保全；
是否会对上市公司损益产生负面影响：依据和解框架协议，预计对公司本期及

期后利润将不会产生影响。
一、本次诉讼的基本情况
2019 年 11 月 6 日，博天环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到北京市

第二中级人民法院送达的《应诉通知书》（案号（2019）京 02 民初 720 号）及相关法
律文件。 中合中小企业融资担保股份有限公司（以下简称“中合担保”）以追偿权纠
纷为由，向本公司、汇金聚合（宁波）投资管理有限公司（以下简称“汇金聚合”）、山
西博兴原实业有限公司、博华水务投资（北京）有限公司、灵宝博华水务有限公司、
原平市博华污水处理有限公司、原平市博兴供水有限公司、赵笠钧及其配偶、窦维
东及其配偶、张蕾、王少艮及其配偶、李璐及其配偶、薛立勇及其配偶、高峰提起诉
讼。 具体情况详见公司披露的《关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号： 临 2019-
144）及《关于公司涉及诉讼的进展公告》（公告编号：临 2019-153）。

二、本次诉讼的进展情况
近日，公司、汇金聚合等与中合担保经过友好协商，在北京市签订了《和解框架

协议》，就（2019）京 02 民初 720 号追偿权纠纷案件达成和解安排。 协议主要内容如
下：

甲方（原告）：中合中小企业融资担保股份有限公司
乙方 1（被告一）：博天环境集团股份有限公司
乙方 2（被告二）：汇金聚合(宁波)投资管理有限公司
乙方 3（被告三）：山西博兴原实业有限公司
乙方 4（被告四）：博华水务投资(北京)有限公司
乙方 5（被告五）：灵宝博华水务有限公司
乙方 6（被告六）：原平市博华污水处理有限公司
乙方 7（被告七）：原平市博兴供水有限公司
乙方 8（被告八）：赵笠钧
乙方 9（被告九）：骆涛
第一条 甲方与乙方 1 确认 ： 乙方 1 在本案中的待偿款项本金为人民币

31,045.8 万元。
第二条 本框架协议签署后，乙方 1 需于 2020 年 7 月 31 日（含）前向甲方指定

账户偿还本金人民币 3,000 万元作为首付款。
第三条 自乙方 1 支付完毕首付款，并且北京市第二中级人民法院已就本案取

得管辖权并就本案具备了出具法律文书的条件后三个工作日内， 甲乙方共同前往
法院就本案办理调解。

第四条 调解书根据第五条《诉讼和解协议》的内容出具。
为实现调解的目的， 在各方共同向法院申请调解并经法院审查确认调解协议

后，甲方在当日向法院申请以下事项：
1. 申请撤回对窦维东、葛红艳、张蕾、王少艮、刘春艳、李璐、吴晋、薛立勇、刘

桂芬、高峰 10 名自然人被告的起诉；
2. 申请解除对上列 10 名自然人被告采取的全部财产保全措施；
3. 申请解除对乙方 1、乙方 2、乙方 8、乙方 9 采取的财产保全措施；
第五条 《诉讼和解协议》主要内容如下：
（一）《诉讼和解协议》签订主体同本框架协议签订主体。
（二）《诉讼和解协议》主要条款
1、和解债权数额
甲方与乙方 1 一致确认：
（1）截至《诉讼和解协议》签署之日，剩余代偿款项本金为人民币 31,045.8 万元

扣减首付款后的金额。
（2）应付利息按照年利率 6%标准，从 2019 年 10 月 11 日开始以代偿款项本金

31,045.8 万元为基数计算。 本金偿还后，利息的计算基数应扣减已相应偿还的本金
数额。

2、支付方式

（1） 乙方 1 于 2020 年 9 月 30 日前偿还本金人民币 8,000 万元；
（2） 乙方 1 于 2020 年 12 月 31 日前偿还本金人民币 4,000 万元及利息。 其中

利息以未偿还的本金为基数分段计算， 计息期间自 2019 年 10 月 11 日至 2020 年
12 月 31 日（或实际偿还当期本金之日）止，利率按照年利率 6%计算；

（3） 乙方 1 于 2021 年 4 月 30 日前偿还本金人民币 5,000 万元及利息；
（4） 乙方 1 于 2021 年 7 月 31 日前偿还本金人民币 5,000 万元及利息；
（5） 乙方 1 于 2021 年 10 月 31 日前偿还剩余全部本金及利息。
除上述（1）外，乙方的每期还款，先清偿利息，再清偿本金。
3、甲方的质押权利
甲方有权对以下财产的折价或拍卖、变卖所得价款享有优先受偿权：
（1） 乙方 3 持有的原平市博兴供水有限公司 100%股权（对应出资金额 2,500

万元）；
（2） 乙方 3 持有的原平市博华污水处理有限公司 100%股权（对应出资金额

3,000 万元）；
（3） 乙方 4 持有的灵宝博华水务有限公司 100%股权（对应出资金额 5,000 万

元）；
（4） 乙方 4 持有的博华（黄石） 水务投资有限公司 100%股权（对应出资额

5,300 万元）；
（5） 乙方 5 在《灵宝市第三污水处理厂及其配套管网项目（BOT 模式）特许经

营协议》项下的特许经营收益权，甲方有权依据《特许经营收益权质押合同》约定的
方式行使质权；

（6） 乙方 6 在《原平市循环经济示范区污水处理厂特许经营协议》项下的特许
经营收益权，甲方有权依据《特许经营收益权质押合同》约定的方式行使质权；

（7） 乙方 7 在《原平市循环经济示范区供水厂项目特许经营协议》项下的特许
经营收益权，甲方有权依据《特许经营收益权质押合同》约定的方式行使质权。

4、宽展期
除 2020 年 12 月 31 日应偿还的本金人民币 4,000 万元及利息没有宽展期外，

对其余各期的还款， 甲方在上列第 2 项每期支付期限的基础上给予乙方 1 两个月
的宽展期，宽展期内继续计算利息，乙方 1 在宽展期内偿还完毕约定的本金和利息
不视为违约。 在宽展期内，甲方不得申请强制执行。

5、履行《诉讼和解协议》的法律后果
若乙方 1 或任何担保方按上述第 2 项约定期限（含宽展期）清偿相应本金及对

应利息，则甲方同意免除所有罚息；若乙方 1 或任何担保方未能在上述约定的期间
（含宽展期）清偿相应本金及利息，则相应逾期的本金自上述第 2 项约定的原支付
期限之日起按 12%/年的利率计算罚息，直至清偿本金之日为止。 乙方 1 支付罚息
的，仍应继续支付利息。

6、担保责任
乙方 2、乙方 3、乙方 4、乙方 5、乙方 6、乙方 7、乙方 8、乙方 9 作为担保方，对

乙方 1 的上述债务承担连带清偿责任。
7、案件受理费等相关费用
本案的案件受理费以人民法院在民事调解书中最终确认的数额为准，由乙方 1

承担。 财产保全费、保险费、律师费等费用按实际发生额由乙方 1 及或担保方承担，
但此部分费用的金额以人民币 200 万元为上限。

第六条 鉴于甲方对本框架协议第五条第二款第 3 项所列财产享有质押权
利， 若乙方希望处置该等财产以按本框架协议第五条约定时间和金额履行还款义
务，乙方需将交易情况（该等信息以及资料以甲方所需为准）向甲方事先提出书面
说明。

第七条 民事调解书生效后， 若乙方 1 或乙方 2 至乙方 9 中的任一方按约于
2020 年 9 月 30 日前向甲方指定账户偿还本金人民币 8,000 万元，甲方应于收款当
日免除葛红艳、刘春艳、吴晋、刘桂芬四名自然人对乙方 1 在本案中全部债务的担
保责任。 同时，甲方应出具免除担保责任的书面文件。

本协议自各方签字（自然人）、加盖公章（法人）后生效。
三、对上市公司的影响
依据和解框架协议，预计对公司本期及期后利润将不会产生影响。 公司将继续关注

该诉讼的进展情况，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
四、备查文件
1、《和解框架协议》
特此公告。

博天环境集团股份有限公司董事会
2020 年 7 月 13 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
委托理财受托方：东莞农村商业银行常平支行
本次委托理财金额：人民币 3,000 万元
委托理财产品名称：单位“益存通”结构性存款 2020 年第 387 期
委托理财期限：95 天
履行的审议程序：东莞市华立实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年

4 月 27 日召开第五届董事会第七次会议审议通过《关于使用自有资金购买理财产
品授权的议案》。 为提高短期闲置自有资金使用效率，在保证流动性和资金使用安
全的前提下， 同意公司将经营过程中短期闲置的自有资金用于购买金融机构发行
或定制的中、低风险理财产品，用于购买理财产品的资金总额度不超过人民币 3 亿
元（含外币理财折算额度），其中用于购买金融机构发行或定制的低风险理财产品
额度不超过人民币 2.7 亿元，用于购买金融机构发行的基金等中、低风险的理财产
品额度不超过人民币 3,000 万元，在该额度授权范围内资金可滚动使用，并授权董
事长在该额度范围内对具体理财产品的选购进行决策并签署相关文件。 该项授权
额度有效期自本次董事会审议通过之日起至公司有权机构审议批准下一年度自有
资金理财有关授权之日止。

一、本次购买理财产品基本情况
（一）本次购买理财产品的目的
提高暂时闲置自有资金使用效率，在保证流动性和资金使用安全的前提下，获

得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资回报。
（二）资金来源
本次购买理财产品资金来源为公司自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况
1. 2020 年 05 月 27 日，公司与兴业银行股份有限公司东莞分行签订了总金额

为人民币 4,000 万元的结构性存款协议。 该结构性存款已于近日到期收回，具体情
况如下：

受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

年化收益率 收益金额
（元）

兴业银行股份
有限公司东莞

分行

保本浮动收
益类 结构性存款 4,000 3.14% 118,115.07

2. 2020 年 7 月 10 日， 公司向东莞农村商业银行常平支行（以下简称“农商
行”）购买了总金额为人民币 3,000 万元的理财产品，具体情况如下：

受托方名称 产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益金额
（万元）

东莞农村商业银
行常平支行

银行理财
产品

单位“益存通”结构
性存款 2020 年第

387 期
3,000 1.65%-3.60% -

产品期限 收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

95 天 保本浮动
收益 - - - 否

（四）风险控制措施
公司在理财产品选择时以保证资金安全和流动性为前提， 但以自有资金购买

理财产品时仍会存在一定投资风险。 主要风险包括市场波动风险、宏观经济形势及
货币政策、财政政策、产业政策等宏观政策发生变化带来的系统性风险，投资理财
的实际收益存在不确定性。

针对理财产品投资风险， 公司严格按照公司相关规定执行， 有效防范投资风
险，确保资金安全。 公司主要采取如下措施：

1、公司财务部门及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，如评估发现存在可
能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制风险。

2、公司财务部对理财产品购买操作实行授权管理，并建立台账以方便对理财
产品进行管理，建立健全会计账目，做好资金使用的账务核算工作；定期向董事会
汇报有关理财产品投资本金及收益状况。

3、公司审计部门应定期或不定期地对理财产品的购买工作进行检查，监督财
务部执行风险管理政策和风险管理工作程序，严格审核公司理财产品购买金额、风
险性质是否是为公司董事会授权范围内，若超出授权范围须立即报告公司董事会。

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专
业机构进行审计。

二、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款

产品名称 单位“益存通”结构性存款 2020 年第 387 期 产品编号 SPD00202007034
产品类型 保本浮动收益 产品风险等级 -
客户风险等级 - 产品期限 95 天

认购期 2020.07.09–2020.07.09 起息日 2020.07.10

到期日 2020.10.13 认购是否 允 许 撤
回 不允许撤回

挂钩标的 EUR/USD

目标区间
若欧元兑美元汇率低于 0.9100 支付固定利息；

若欧元兑美元汇率高于 0.9100 支付固定+
浮动利息

观察日 2020.10.09

销售币种 人民币 产品额度 3000 万

发售对象 单位 发售范围 柜台

认购起点金额 300 万 递增金额 1 万

付息方式 到期一次还本付息 提前赎回 不支持

本金及利息
我行向该存款人提供本金及固定利息的完全保障，并根据本说明书的相关约定，按照
挂钩标的的价格表现，向存款人支付利息，其中固定利率为 1.65%（年化），浮动利率范
围：0 或 1.95%（年化）。

（二）委托理财的资金投向
本次委托理财资金投向为挂勾欧元兑美元等金融市场指标的存款产品。
三、委托理财受托方情况
（一）受托方的基本情况

名称 成立时间
法定

代 表
人

注册资本
（万元）

主营
业务

主要股东及实
际控制人

是 否 为 本
次 交 易 专
设

东 莞 农 村 商 业
银 行 股 份 有 限
公司

2005-11-30 王耀球 574,045.451 货币金融
服务 ——— 否

（二）受托方最近一年又一期主要财务指标
币别：人民币 单位：万元

项目 2020 年 6 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

资产总额 45,850,122.45 43,448,024.93

资产净额 3,625,621.23 3,488,233.75

营业收入 578,752.35 1081,225.48

净利润 255,107.82 505,545.81

四、对公司日常经营的影响
公司最近一年又一期财务情况

币别：人民币 单位：元
项目 2020 年 3 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

资产总额 1,354,777,848.51 1,429,396,200.40

负债总额 291,969,452.80 331,048,898.85

资产净额 1,062,808,395.71 1,098,347,301.55

2020 年 1 月-3 月 2019 年

经营活动现金流量净额 -83,870,927.51 120,414,529.46

本次理财金额 3,000 万元， 占公司 2019 年 12 月 31 日现金及现金等价物的比
例为 11.19%，公司及子公司使用闲自有资金投资理财产品是在确保资金安全的前
提下实施的， 不会影响公司主营业务的正常发展有利于提高公司自有资金的资金
使用效率和收益， 进一步提升公司整体业绩水平， 为公司股东谋取更多的投资回
报。

本次购买的理财产品计入资产负债表中“交易性金融资产”，利息收益计入利
润表中“投资收益”。

五、风险提示
本次委托理财产品属于保本型的理财产品，但不排除该理财产品存款不成立、

理财收益受市场波动等风险，请广大投资者注意投资风险。
六、决策程序的履行及独立董事意见
公司于 2020 年 4 月 27 日召开第五届董事会第七次会议审议通过《关于使用自

有资金购买理财产品授权的议案》。 为提高短期闲置自有资金使用效率，在保证流
动性和资金使用安全的前提下， 同意公司将经营过程中短期闲置的自有资金用于
购买金融机构发行或定制的中、低风险理财产品，用于购买理财产品的资金总额度
不超过人民币 3 亿元（含外币理财折算额度），其中用于购买金融机构发行或定制
的低风险理财产品额度不超过人民币 2.7 亿元， 用于购买金融机构发行的基金等
中、低风险的理财产品额度不超过人民币 3,000 万元，在该额度授权范围内资金可
滚动使用， 并授权董事长在该额度范围内对具体理财产品的选购进行决策并签署
相关文件。 该项授权额度有效期自本次董事会审议通过之日起至公司有权机构审
议批准下一年度自有资金理财有关授权之日止。

独立董事认为：公司在保障资金安全、流动性较好的前提下，在规定的额度内，
将短期闲置自有资金用于购买理财产品，可进一步提高公司自有资金的使用效率，
有利于提高公司整体收益。 公司在遵循安全性、流动性及合规性前提下对闲置自有
资金开展理财业务，不会影响公司主营业务的正常发展，符合公司和全体股东的利
益，不存在损害公司和中小股东权益的情形。 独立董事同意公司董事会本次《关于
使用自有资金购买理财产品授权的议案》相关内容。

七、截至本公告日，公司及子公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况
如下：

序号 理财产品类型 实际投入金额
（人民币万元）

实际收回本金
（人民币万元）

实际收益
（人民币元）

尚未收回本金金额
（人民币万元）

1 银行理财产品 6,000 6,000 588,821.92
2 银行理财产品 4,000 4,000 813,781.42
3 银行理财产品 4,000 4,000 383,671.23
4 银行理财产品 3,000 3,000 276,739.73
5 银行理财产品 5,000 5,000 43,150.68
6 银行理财产品 350 350 3,336.97
7 银行理财产品 4,000 4,000 362,810.96
8 银行理财产品 1,000 1,000 23,267.54
9 银行理财产品 2,000 2,000 184,493.15
10 银行理财产品 3,000 3,000 285,750.00
11 银行理财产品 4,000 4,000 382,635.62
12 银行理财产品 4,000 4,000 118,115.07
13 银行理财产品 3,000 3,000

合计 43,350 40,350 3,466,574.29 3,000
最近 12 个月内单日最高投入金额（万元） 22,000

最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 20.03
最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 3.74

目前已使用的理财额度（万元） 3,000
尚未使用的理财额度（万元） 27,000

总理财额度（万元） 30,000
特此公告。

东莞市华立实业股份有限公司董事会
2020 年 7 月 14 日

证券代码：603038 证券简称：华立股份 公告编号：2020-054

东莞市华立实业股份有限公司
关于自有资金购买理财产品的公告

博天环境集团股份有限公司
关于诉讼进展暨签订和解框架协议的公告

证券代码：603038 证券简称：华立股份 公告编号：2020-055

东莞市华立实业股份有限公司关于
控股子公司发起设立投资基金并认购基金份额的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、投资概述
东莞市华立实业股份有限公司（以下简称“公司”或“华立股份”）控股子公司福

建尚润投资管理有限公司(以下简称“尚润资本”)、公司全资子公司深圳市领维股权
投资管理有限公司（以下简称“领维投资”）与淄博金财公有资产经营有限公司（以
下简称“淄博金财”）、淄博创富一号创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“创富
一号”）于 2020 年 5 月 6 日签订《淄博华立尚润创业投资合伙企业（有限合伙）合伙
协议》。

淄博华立尚润创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”）目标募集
规模为人民币 100,000 万元，其中尚润资本作为普通合伙人以自有资金认缴出资人
民币 1,000 万元，领维投资以自有资金认缴出资人民币 2,000 万元。

日前，合伙企业已完成工商登记备案手续并取得了《营业执照》；合伙企业实缴
出资情况如下：尚润资本人民币 240 万元，领维投资人民币 480 万元，淄博金财人
民币 2,000 万元，创富一号人民币 100 万元。

详见公司 2020 年 5 月 8 日及 2020 年 6 月 23 日在上海证券交易所（www.
sse.com.cn）及公司指定披露媒刊登的相关公告。

二、进展情况
近日，公司收到控股子公司暨基金管理人尚润资本的通知，淄博华立尚润创业

投资合伙企业（有限合伙）已完成在中国证券投资基金业协会私募投资基金备案手
续，并取得了《私募投资基金备案证明》，具体信息如下：

备案编码：SLG959
基金名称：淄博华立尚润创业投资合伙企业（有限合伙）
管理人名称：福建尚润投资管理有限公司
公司将根据合伙企业的后续进展情况，按照上海证券交易所《上市公司与私募

基金合作投资事项信息披露业务指引》及其他相关法律法规的要求，及时履行信息
披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
东莞市华立实业股份有限公司董事会

2020 年 7 月 14 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
本次会计政策变更不会对公司财务报表产生重大影响，对公司损益、总资产、

净资产不产生实质影响。
一、本次会计政策变更的概述
（一）会计政策变更原因
1、财政部于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务

报表格式的通知》（财会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。
2、2017 年财政部发布了修订后的《企业会计准则第 14 号—收入》、要求境内上

市的企业自 2020 年 1 月 1 日起施行新收入准则。
3、财政部于 2019 年 5 月 9 日发布了修订后的《企业会计准则第 7 号———非货

币性资产交换》，修订后的准则自 2019 年 6 月 10 日起施行，对于 2019 年 1 月 1 日
之前发生的非货币性资产交换，不需要进行追溯调整，对于 2019 年 1 月 1 日至施
行日之间发生的非货币性资产交换，要求根据修订后的准则进行调整。

4、财政部于 2019 年 5 月 16 日发布了修订后的《企业会计准则第 12 号———债
务重组》，修订后的准则自 2019 年 6 月 17 日起施行，对于 2019 年 1 月 1 日之前发
生的债务重组，不需要进行追溯调整，对于 2019 年 1 月 1 日至施行日之间发生的
债务重组，要求根据修订后的准则进行调整。

（二）履行的审议程序
2020 年 03 月 29 日湘潭电机股份有限公司（以下简称“公司”）召开第七届董事

会第二十四次会议、2020 年 04 月 20 日公司召开 2019 年年度股东大会， 审议通过
了《关于 2020 年会计政策变更的议案》，同意根据财政部相关规定变更公司会计政
策。

（三） 变更前采用的会计政策
1.本次变更前，公司财务报表格式按照财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《关

于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号）的规定执
行。

2.本次变更前，公司按照财政部颁布的《企业会计准则—基本准则》和各项具体
准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定。

（四） 变更后采用的会计政策
1.本次会计政策变更后，公司财务报表格式按照财政部于 2019 年 4 月 30 日发

布的《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号）规
定执行。

2.本次会计政策变更后，公司将执行财政部于 2017 年修订并发布的《企业会计
准则第 14 号—收入》、《企业会计准则第 7 号———非货币性资产交换》、《企业会计

准则第 12 号———债务重组》，其他未变更部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会
计准则—基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则
解释公告以及其他相关规定执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响
（一）财务报表格式调整的会计政策变更对公司影响
根据财会〔2019〕6 号通知的要求，此次会计政策变更只涉及财务报表列报和相

关科目调整，不会对格式调整之前的公司资产总额、负债总额、净资产、净利润、股
东权益产生影响。

（二）新收入准则的会计政策变更对公司影响
财政部新修订的收入准则内容与公司相关的主要包括：
1、企业按新收入准则要求确认合同产生的收入；按新收入准则会计处理需要

设置主要会计科目，相关会计科目
2、进一步明确收入原则及其会计处理；
根据新旧准则衔接规定，企业应当按照收入准则的要求列报相关信息，企业比

较财务报表列报的信息与本准则要求不一致的， 不需要按照收入准则的要求进行
追溯调整。 公司将于 2020 年起按新准则要求进行会计报表披露，不重述 2019 年可
比数，本次会计政策变更不影响公司 2019 年度相关财务指标。

执行上述新政策不会对公司财务报表产生重大影响，对公司损益、总资产、净
资产不产生实质影响。

三、独立董事关于会计政策变更的独立意见
本次会计政策变更符合财政部、中国证监会及上海证券交易所等相关规定，能

够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，未损害公司及中小股东的权益。
我们同意公司会计政策变更，本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和
《公司章程》。

四、2020 年年度股东大会关于会计政策变更的意见
根据 2020 年年度股东大会投票表决情况：公司《关于 2020 年会计政策变更的

议案》以 318,187,323 票，占比 99.8918%的票数，审议通过该议案。 本次会计政策变
更的审批程序，符合相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害
公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

五、备查文件
（一）公司第七届董事会第二十四次会议决议；
（二）独立董事关于第七届董事会第二十四次会议相关事项的独立意见；
（三）公司 2019 年年度股东大会会议决议。
特此公告。

湘潭电机股份有限公司
二〇二〇年七月十四日

本公司董事会 、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责
任 。

重要内容提示 ：
股东及董事、高管持股的基本情况：本次减持计划前，文投控股股份有限公司

（以下简称“公司”）股东、副总经理冯军持有公司股份 59,067,300 股，占公司总股份
的 3.18%；股东上海立茂投资咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“立茂投资”）持
有公司股份 23,019,677 股，占公司总股份的 1.24%；股东、董事郝文彦持有公司股
份 40,357,749 股，占公司总股份的 2.18%。 冯军、立茂投资、郝文彦为一致行动人，
合计持有公司股份 122,444,726 股，占公司总股份的 6.60%

集中竞价减持计划的主要内容：冯军、立茂投资、郝文彦因偿还金融机构借款，
计划自本公告发布之日起 15 个交易日后的 180 日内，通过上海证券交易所集中竞
价交易方式分别减持不超过 13,358,636 股、12,067,694 股、11,670,740 股股份，合计
通过集中竞价交易方式减持不超过公司总股份的 2%

本次减持计划将严格按照《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司
法》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、 监事、 高级管理人员减持股份实施
则》、《上市公司董事、 监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关
于减持窗口期、减持比例限制等相关规定执行

一、集中竞价减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

冯军 董事 、监事 、高
级管理人员 59,067,300 3.18% 非 公 开 发 行 取 得 ：

59,067,300 股

上海立茂投资咨询合
伙企业（有限合伙） 5%以下股东 23,019,677 1.24% 非 公 开 发 行 取 得 ：

23,019,677 股

郝文彦 董事 、监事 、高
级管理人员 40,357,749 2.18% 非 公 开 发 行 取 得 ：

40,357,749 股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

冯军 59,067,300 3.18% 签署一致行动协议

上海立茂投资咨询合伙
企业（有限合伙） 23,019,677 1.24% 签署一致行动协议

郝文彦 40,357,749 2.18% 签署一致行动协议

合计 122,444,726 6.60% —

股东及其一致行动人、董事、高管过去 12 个月内减持股份情况

股东名称 减持数量
（股）

减持比例 减持期间 减持价格区间
（元/股）

前期减持计划披
露日期

冯军 3,000,000 0.16% 2019/12/3～
2019/12/3 3.24-3.24 2019 年 12 月 10

日

上海立茂投资咨询
合伙企业（有限合
伙）

12,016,600 0.65% 2019/9/5～
2020/6/23 2.44-3.78 2019 年 12 月 10

日

郝文彦 1,760,900 0.09% 2020/1/2～
2020/1/10 3.57-3.78 2019 年 12 月 10

日

二、集中竞价减持计划的主要内容

股东名称 计划减持数
量（股）

计划减
持比例 减持方式 竞价交易减

持期间

减持合
理价格
区间

拟减持股
份来源

拟减持
原因

冯军
不 超 过 ：
13,358,636
股

不超过 ：
0.72%

竞 价 交 易 减 持 ，
不 超 过 ：
13,358,636 股

2020/8/4 ～
2021/1/29

按 市 场
价格

非 公 开 发
行股票

偿 还 金
融 机 构
借款

上 海 立 茂
投 资 咨 询
合 伙 企 业
（ 有 限 合
伙）

不 超 过 ：
12,067,694
股

不超过 ：
0.65%

竞 价 交 易 减 持 ，
不 超 过 ：
12,067,694 股

2020/8/4 ～
2021/1/29

按 市 场
价格

非 公 开 发
行股票

偿 还 金
融 机 构
借款

郝文彦
不 超 过 ：
11,670,740
股

不超过 ：
0.63%

竞 价 交 易 减 持 ，
不 超 过 ：
11,670,740 股

2020/8/4 ～
2021/1/29

按 市 场
价格

非 公 开 发
行股票

偿 还 金
融 机 构
借款

本次减持计划将严格按照《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司
法》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、 监事、 高级管理人员减持股份实施
则》、《上市公司董事、 监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关
于减持窗口期、减持比例限制等相关规定执行。

(一)相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二)股东及董事、高管此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数

量、减持价格等是否作出承诺 □是 √否
三、集中竞价减持计划相关风险提示
(一)本次减持计划的实施以股东的实际资金需求情况为依据，若减持期间内，

股东的实际资金需求、二级市场股票价格走势等情况发生较大变化，则存在减持计
划无法如期、如量实施的风险。

(二) 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √
否

特此公告。

文投控股股份有限公司董事会

2020 年 7 月 14 日

证券代码：600715 证券简称：文投控股 公告编号：2020-032

文投控股股份有限公司股东及董事、高管集中竞价
减持股份计划公告

股票代码：600416 股份简称：*ST 湘电 编号：2020 临-092

湘潭电机股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
1、仙鹤股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2020 年半年度实现归属于上

市公司股东的净利润为 27,000 万元至 29,000 万元， 同比增加 106.49%至
121.79%。

2、预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 22,800 万元至
24,500 万元，同比增加 74.50%至 87.51%。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日。
（二）业绩预告情况
1、经财务部门初步测算，预计 2020 年半年度实现归属于上市公司股东的净

利润为 27,000 万元至 29,000 万元， 与上年同期（法定披露数据） 相比， 将增加
13,924.42 万元至 15,924.42 万元，同比增加 106.49%至 121.79%。

2、 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 22,800 万元至
24,500 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 9,733.90 万元至 11,433.90
万元，同比增加 74.50%至 87.51%。

二、上年同期业绩情况
公司 2019 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润为 13,075.58 万元；归属于

上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润为 13,066.10 万元。
三、本期业绩预增的主要原因
（一）报告期内，公司持续加快项目投资，2018 年公司 IPO 募投项目已于 2019

年全面建成投产，并于 2020 年开始全面释放产能；同时，公司可转债募投项目中
的哲丰 PM6 项目已于 2020 年 3 月投产并实现销售。 公司产品业务结构经调整优
化日趋合理，综合规模效益凸显，单位生产成本下降。

（二）公司积极布局和拓展新市场、研发新产品以及开发战略性的价值客户。
报告期内，公司与众多行业知名客户形成了技术和市场上的战略性合作，在迅速
实现效益，促使优势产品转化为销售和利润增加的同时，为后续的共同合作发展
奠定了基础。

（三）报告期内，由于防疫抗疫需要，公司的一次性食品纸基包装材料与高端
纸基型防疫类原材料销量大幅增加。 2020 年上半年公司食品与医疗包装用纸系

列产品预计实现销售 33,000 万元至 34,000 万元， 较上年同期增加 46.74%至
51.19% ， 占公司主营业务收入占比从 2019 年的 11.66%提高到 16.80%至
17.31%。 其中一次性食品纸基包装材料预计实现销售 23,500 万元至 24,000 万
元， 较上年同期增加 84.60%至 88.53%， 医用透析纸类产品实现销售 5,750 万元
至 5,800 万元， 较上年同期增加 50.51%至 51.82%， 但医用包装材料整体占公司
主营业务收入比例仍然较小，为 4.91%至 4.94%，敬请广大投资者注意投资风险。

（四）报告期内，公司进一步加大研发投入，随着电子信息化、自动化的飞速
发展，电解电容器纸应用越来越广，电解电容器纸类材料用于帮助电容器进行稳
定的电能和电量的储存，被广泛应用于电视机、电脑、空调、特殊照明等消费领域
以及工业通讯电源、专业变频器、数控伺服系统、手机数码、5G 户外基站等 5G 配
套设施中。 公司为国内重要的电子元件材料生产配套企业，产品具有下游认证严
苛， 质量稳定性要求高等特点， 行业技术门槛相对较高。 公司于 2018 年开发出
XHG 系列固体电容器专用电解纸，2019 年开发出 MT 系列宽温特性（零下 55℃-
125℃电容器性能稳定）电解纸，都在 2020 年实现了较好的销售增长。 报告期内，
预计实现销售收入较上年同期增加 20.74%至 21.60%，实现了较快的增长，但电
解电容器纸整体占公司主营业务收入比例仍然较小，为 1.43%至 1.44%，敬请广
大投资者注意投资风险。

（五）报告期内，公司的降本增效措施得到了有效的实施，通过优化公司上下
游产业链使得营业成本整体下降，公司产品整体毛利率增长明显。

（六）相比 2019 年同期，大宗原材料价格保持在低位，促使报告期内公司整体
毛利率提升。

四、风险提示
公司财务部门基于公司生产经营状况和自身专业判断进行初步核算，公司不

存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司正式披露的

2020 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

仙鹤股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 14 日

仙鹤股份有限公司
2020 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

根据《原煤收购协议》第 5.2 款规定，公司与控股股东阳泉煤业（集团）有限责
任公司（以下简称“阳煤集团”）协商决定，共同聘请山西高瑞价格评估有限公司提
供价格评估服务。经公司研究同意，2020 年第三季度公司及下属公司收购阳煤集团
及其下属公司生产的原料煤价格确定如下：

1.根据山西高瑞价格评估有限公司出具的原料煤价格的测算评估报告（晋高瑞
〔2020〕 第 31 号），2020 年第三季度公司收购阳煤集团五矿原料煤平均价格确定为
300 元/吨（不含洗耗），与 2020 年第二季度的收购价格持平。

2.根据山西高瑞价格评估有限公司出具的原料煤价格的测算评估报告（晋高瑞
〔2020〕 第 32 号），2020 年第三季度公司下属阳煤股份和顺长沟洗选煤有限公司收
购阳煤集团下属阳泉煤业集团长沟煤矿有限责任公司原料煤平均价格确定为 300
元/吨（不含洗耗），较 2020 年第二季度的收购价格 280 元/吨上涨 20 元/吨，变动幅
度为 7.14%。

双方以山西高瑞价格评估有限公司所提供的原煤销售价格调查报告和认证结

论为依据，结合国家政策影响因素、煤炭市场发展态势、当前原煤价格水平以及托
管矿井原煤生产成本等情况，对本季度原煤收购价格进行调整和确定。

根据《原煤收购协议》第 5.3 款规定，由于以上价格的变动幅度低于 20%，所以
本次价格认定和调整事项不需要提交公司董事会、股东大会审议批准。

特此公告。
备查文件：
1.山西高瑞价格评估有限公司（晋高瑞〔2020〕第 31 号）《关于阳泉煤业（集团）

股份有限公司收购阳泉煤业（集团） 有限责任公司所属五矿原料煤价格意见的报
告》；

2.山西高瑞价格评估有限公司（晋高瑞〔2020〕第 32 号）《关于阳煤股份和顺长
沟洗选煤有限公司收购阳泉煤业集团长沟煤矿有限责任公司原料煤价格意见的报
告》。

阳泉煤业 （集团 ）股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 14 日

阳泉煤业（集团）股份有限公司
关于确定 2020 年第三季度原料煤收购价格的公告

证券代码：603603 证券简称：博天环境 公告编号：临 2020-057
债券代码：136749 债券简称：G16 博天
债券代码：150049 债券简称：17 博天 01

证券代码：600348 股票简称：阳泉煤业 编号：2020-047
债券代码：143960 债券简称：18 阳煤 Y1
债券代码：143979 债券简称：18 阳煤 Y2
债券代码：143921 债券简称：18 阳煤 Y3
债券代码：155989 债券简称：18 阳煤 Y4
债券代码：155229 债券简称：19 阳煤 01
债券代码：155666 债券简称：19 阳股 02
债券代码：163962 债券简称：19 阳煤 Y1

证券代码：603733 证券简称：仙鹤股份 公告编号：2020-035
转债代码：113554 转债简称：仙鹤转债
转股代码：191554 转股简称：仙鹤转股